
Projekt

z dnia  15 maja 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR LII/      /18
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych na terenie gminy Klimontów 
w następujacych miejscach publicznych :

1) stadion gminny w Klimontowie oznaczony nr ewid. 74 o powierzchni 1,9800 ha - przez trzy dni w sierpniu 
w związku z organizacją imprezy kulturalnej,

2) działki gminne w Klimontowie oznaczone nr ewid. 267/4 o powierzchni 0,7295 ha i nr ewid.1319 
o powierzchni 0,4200 ha (tereny przyległe do stadionu gminnego) - przez trzy dni w sierpniu w związku 
z organizacją imprezy kulturalnej,

3) działka gminna w Nawodzicach oznaczona nr ewid. 1627 o powierzchni 0,2100 ha - przez jeden dzień 
w okresie lipiec - sierpień w związku z organizacją imprezy kulturalnej,

4) budynek remizy w Nawodzicach na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 1627 o powierzchni 0,2100 ha - 
przez jeden dzień w okresie lipiec - sierpień w związku z organizacją imprezy kulturalnej,

5) działka gminna w Pęchowie oznaczona nr ewid. 235/7 o powierzchni 0,5000 ha (boisko) - przez jeden 
dzień w okresie czerwiec - sierpień w związku z organizacją imprezy kulturalnej, ,

6) działki gminne w Klimontowie oznaczone nr ewid. 452/1 o powierzchni 0,5256 ha i nr ewid. 452/2 
o powierzchni 0,0844 ha (rynek w Klimontowie) - przez dwa dni w okresie grudzień - styczeń w związku 
z organizacją imprezy kulturalnej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.  

Id: 2EEA05C2-18B4-46BA-87F5-6FD182BCA5F4. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych

(Dz. U. z 2018 r., poz. 310) wprowadziła w art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 26

października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

(Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) zakaz spożywania napojów alkoholowych w

miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu,

w punktach sprzedaży tych napojów.

Jednocześnie na podstawie dodanego art. 14 ust. 2b ustawy o wychowaniu w

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy może wprowadzić, w

określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania

napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania

alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Zgodnie z delegacją dla rady gminy zawartą w art. 14 ust. 2b ustawy, projekt uchwały

zakłada wprowadzenie na terenie gminy Klimontów odstępstwa od ustawowego

zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach publicznych.

Jako miejsca publiczne objęte odstępstwem od zakazu wskazano stadion gminny w

Klimontowie, działki do niego przylegające, działkę gminną i remizę w

Nawodzicach, rynek w Klimontowie i boisko w Pęchowie.

Zarówno wskazane miejsca jak i terminy mają bezpośredni związek z planami

organizacji imprez kulturalnych w bieżącym roku.

Na stadionie gminnym i terenach do niego przyległych, w dniach 15-17 sierpnia

Jarmaku na św. Jacka w ramach którego odbywają się Dożynki Gminne. Na działce

gminnej w Nawodzicach - w jedną niedzielę sierpnia Dożynki Sołeckie. Na działce w

Pęchowie - . Na rynku w Klimontoie - Sylwester. Są to imprezy plenerowe.

Organizacja imprez wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców poprzez

Id: 2EEA05C2-18B4-46BA-87F5-6FD182BCA5F4. Projekt Strona 1



zaspokojenie społecznych i kulturalnych potrzeb mieszkańców, a także promowanie

obszaru gminy, przeciwdziałając niskiej aktywności społeczeństwa lokalnego,

wpływając na integrację oraz kultywowanie miejscowych zwyczajów i tradycji. Przy

czym Dożynki są ludowym świętem połączonym z obrzędami dziękczynnymi za

ukończenie żniw i prac polowych nazywanymi również Świętem Plonów. Imprezy

będą miały charakter otwarty.

Gmina Klimontów prowadzi szeroko zakrojone działania mające na celu

rozwiązywanie problemów uzależnień w społeczności lokalnej. Kluczowym aktem

prawnym na terenie gminy, na podstawie którego prowadzona jest realziacja działań

zgodnie z kierunkami zawartymi w ustawach jest Gminny Program Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii co rocznie uchwalany

przez Radę Gminy.

W świetle już prowadzonych i planowanych działań o charakterze edukacyjnym w

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, dopuszczenie spożycia napojów

alkoholowych w określonych miejscach nie powinno mieć negatywnego wpływu na

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania

alkoholizmowi oraz na bezpieczeństwo i porządek publiczny.

Odstępstwo od spożycia napojów alkoholowych w miejscach objętych treścią

uchwały nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. Miejsca

publiczne są wyposażone w infrastrukturę niezbędną do organizacji imprez, tj.

muszle koncertowe, trybuny (na stadionie), ławki, place zabaw ( z wyjatkiem boiska

w Pęchowie). Urządzenia posiadają wymagane prawem certyfikaty i atesty. Są to

tereny ogrodzone, co w znacznym stopniu ułatwia utrzymanie porzadku publicznego.

Są to imprezy organizowane cyklicznie co roku od kilku lat, a w przypadku Jarmarku

na św. Jacka od ponad 20 lat. Na przestrzeni tych lat nie odnotowano przypadków

zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego. Nadto podczas organizacji

Jarmarku na św. Jacka zatrudniana jest zawsze profesjonalna forma ochrony osób i

mienia.

Id: 2EEA05C2-18B4-46BA-87F5-6FD182BCA5F4. Projekt Strona 2




